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Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!

„Odmień znowu nasz los, o Panie,
 jak odmieniasz strumienie na Południu.

Ci, którzy we łzach sieją,
 żąć będą w radości.”

(Ps 126, 4-5)
Bartymeusz pyta dziś Jezusa: „Co chcesz, abym ci uczynił?” Tak odpowiedział,

kiedy usłyszał jego wołanie: „Jezusie, Synu Dawida, ulituj się nade mną!”. Zanim
jednak  Bartymeusz  podszedł  do  Jezusa,  najpierw  wielu  towarzyszy  Jezusa
próbowało go uciszyć. Dopiero po tym, jak Jezus nakazał by go zawołali, niewidomy
usłyszał od ludzi: „Bądź dobrej myśli, wstań, woła cię”.

Choćby wszyscy nam próbowali  wmówić,  że Jezus nie będzie zainteresowany
Wręczycą, to nie jest prawda. Trzeba byśmy zamiast uciszać tych, którzy próbują
mówić  o Bogu,  również  sami  mówili  o  Nim.  Wszystkim którzy  ze  smutkiem lub
nawet depresją błąkają się po ścieżkach tego świata, mówmy to samo: „Bądź dobrej
myśli, wstań, woła cię”. ks. Robert Grohs, Proboszcz

Papież Franciszek na Twitterze:
„Święty  Paweł  daje  nam  bardzo  praktyczną  radę  dla  zachowania
jedności:  «znosić  siebie  nawzajem w miłości».”  (26.10.2018)  „Byłoby
pięknie,  gdybyśmy  każdego  dnia,  mogli  zatrzymać  się  na  chwilę  i
powiedzieć: «Panie, obym poznał Ciebie i bym poznał siebie».” „Zdrowie

nie jest dobrem konsumpcyjnym, ale prawem powszechnym: złączmy wysiłki, aby
służba zdrowia była dostępna dla wszystkich.” (25.10.2018) „Nadzieja to nie jakaś
idea, lecz spotkanie. Jak u kobiety, która czeka na spotkanie z dzieckiem, które ma
urodzić.” (23.10.2018) „Bóg może działać w każdych okolicznościach, nawet poprzez
pozorne  porażki.”  (20.10.2018)  „Zaczynem  chrześcijan  jest  Ducha  Święty,  który
sprawia, że wzrastamy pomimo wszelkich trudności na naszej drodze, ale zawsze z
nadzieją.”  (19.10.2018) „Drogą ucznia jest  ubóstwo: uczeń jest  ubogi,  ponieważ
jego bogactwem jest Jezus.” (18.10.2018)

Święta myśl od świętych:
„Zanim zaczniemy myśleć o strategiach ewangelizacji, trzeba pomyśleć jak
być zauroczonymi Chrystusem.” (bł. Michał Rua)



Ogłoszenia duszpasterskie
1. Przez  cały  rozpoczęty  dziś  XXX  tydzień  w  ciągu  roku,  prosimy  Ojca  o

pomnożenie w całym Kościele wiary, nadziei i miłości.
2. Jutro przypada w naszej archidiecezji Uroczystość Rocznicy Poświęcenia Bazyliki

Metropolitalnej Świętej Rodziny w Częstochowie. 
3. W tym tygodniu przypada również pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca. Z

tej okazji w piątek specjalna Msza św. dla dzieci o 16:30, a przed nią spowiedź
św. dla nich. Po niej spowiedź św. dla dorosłych.

4. We czwartek, w uroczystość Wszystkich Świętych, Msza św. o 12:00 będzie na
cmentarzu.  Przed nią,  o  11:00,  odbędzie  się  procesja  połączona  z  modlitwą
różańcową za zmarłych wspominanych w wypominkach jednorazowych.
Podobnie  jak  w  ostatnich  latach  spotkamy  na  cmentarzu  ucznia  Niższego
Seminarium  Duchownego  Archidiecezji  Częstochowskiej,  który  będzie  zbierał
ofiary  na  potrzeby  szkoły.  Już  dziś  przekazujemy  serdeczne  podziękowania
Rektora seminarium za okazaną pomoc i wrażliwość serca.
Przypominamy, że dobrowolne opuszczenie Mszy św. w święto nakazane, np.
1 listopada, podobnie jak w niedzielę, jest grzechem śmiertelnym. Niech cześć
dla zmarłych nie przeszkodzi  nam w przeżywaniu naszej  więzi  z Bogiem. Na
Mszę św. świąteczną możemy przyjść już w środę wieczorem.

5. W piątek obchodzić będziemy wspomnienie wszystkich wiernych zmarłych. Msze
św. w tym dniu odbędą się w naszym kościele o 7:00, 16:30 – dla dzieci i 18:00.

6. Od uroczystości Wszystkich Świętych do środy 8 listopada będziemy modlili się
w  intencji  zmarłych  wspominanych  w  wypominkach  oktawalnych.  Będzie  to
różaniec św. i Msza św.; w dni powszednie oprócz soboty o 17:15, a w niedzielę
o 16:15. W sobotę – wyjątkowo – najpierw Msza św. o 9:00, a po niej różaniec.
Pod  chórem  znajdziemy  formularze,  na  których  wpisujemy  imiona  naszych
bliskich  zmarłych,  za  których  będziemy  się  modlić  w  ramach  wypominków
jednorazowych  na  cmentarzu  (1.  listopada),  oktawalnych  (do  8  listopada
codzienny różaniec św. i Msza św.) i rocznych (w pierwsze niedziele miesiąca).

7. Tradycyjnie prosimy o pomoc w uporządkowaniu cmentarza.  Zatroszczmy się
także o nagrobki, których nikt nie otacza opieką. 

8. Październikowe  nabożeństwa  różańcowe  odprawiamy  jeszcze  do  środy.
Spotkania dla dzieci odbędą się jeszcze w poniedziałek i wtorek o 16:30. Dzieci,
które  wiernie  uczęszczały  na  różaniec,  w  nagrodę  wyjadą  na  pielgrzymkę-
wycieczkę.

9. 2. listopada o 19:00 w kościele św. Józefa w Częstochowie odbędą się Zaduszki
Artystyczne.

10. Do  skarbony przy  figurze  św.  Izydora  na  pomoc  w zakupie  opału  na  okres
zimowy dla najuboższych parafian złożyliśmy w ubiegłą niedzielę 317,47 zł.

11. W najnowszej „Niedzieli” polecamy szczególnie artykuł o testamencie św. Jana
Pawła II dla Europy oraz wzruszający list śp. ks. Arkariusza Olczyka zmarłego
1. października po ciężkiej chorobie, który w niezwykły sposób przeżywał swoje
kapłaństwo.

12. W ostatnim  tygodniu  na  fundusz  organowy  przekazano  600  zł  (ofiarodawca



anonimowy). Na posiłki dla pracujących przy budowie organów złożono 60 zł i
torbę jedzenia. Bóg zapłać. Parafia Najświętszego Serca Pana Jezusa w Ługach-
Radłach  wyraziła  chęć  przyjęcia  dla  tamtejszego  kościoła  atrapy  piszczałek,
które obecnie wiszą w naszym kościele na chórze. Prosimy o zgłaszanie swojej
opinii na ten temat.

13. Wczoraj  odeszła  do  Pana śp.  Danuta  Marczyk  z  ul.  Brzozowej  we Wręczycy
Małej, l. 78. Wieczny odpoczynek racz jej dać, Panie.

14. Stowarzyszenie  „WeWręczycy”  po  raz  czwarty  organizuje  Międzynarodowy
Koncert z udziałem artystów między innymi z Ukrainy. Organizatorzy serdecznie
zapraszają na koncert, który odbędzie się dziś, 28 października 2018 r. o 17 00
w Gminnym Ośrodku Kultury we Wręczycy Wielkiej.

Miłość nie może być tymczasowa
Katecheza Papieża Franciszka, 24.10.2018

Drodzy bracia i siostry, dzień dobry!
W  naszym cyklu  katechez  o  przykazaniach  docieramy

dziś do Szóstego Słowa, które dotyczy wymiaru uczuciowego
i płciowego, a brzmi: „Nie będziesz cudzołożył”.

Jest tutaj bezpośrednie odwołanie do wierności i rzeczywiście żadna ludzka relacja
bez wierności i lojalności nie jest autentyczna.

Nie można kochać jedynie tak długo, jak „to jest wygodne”. Miłość przejawia się
właśnie, gdy wykraczamy poza próg własnego interesu, kiedy dajemy wszystko, bez
zastrzeżeń.  Jak  stwierdza  Katechizm:  „Miłość  chce  być  trwała;  nie  może  być
«tymczasowa»”  (n.  1646).  Wierność  jest  cechą  wolnej,  dojrzałej,  odpowiedzialnej
relacji międzyludzkiej. Również przyjaciel okazuje się prawdziwym, jeśli  jest nim w
każdych okolicznościach, w przeciwnym razie nie jest przyjacielem. Chrystus objawia
miłość  autentyczną,  On  żyjący  bezgraniczną  miłością  Ojca  jest  z  tego  względu
wiernym Przyjacielem, akceptującym nas nawet wtedy, gdy błądzimy i zawsze chce
naszego dobra, nawet kiedy na to nie zasługujemy.

Człowiek potrzebuje miłości bezwarunkowej, a kto nie otrzymuje tej akceptacji,
nosi w sobie pewną niekompletność, często o tym nie wiedząc. Ludzkie serce próbuje
wypełnić tę pustkę namiastkami, godząc się na kompromisy i przeciętność, które z
miłości  mają  jedynie  miły  posmak.  Ryzykowne  jest  nazywanie  „miłością”  relacji
przedwczesnych i niedojrzałych, łudząc się znalezieniem światła życia w czymś, co w
najlepszym razie jest tylko jego odbiciem.

Tak dochodzi na przykład do przeceniania atrakcyjności fizycznej, która sama w
sobie jest darem od Boga, ale ma na celu przygotowywanie drogi do autentycznej i
wiernej relacji z osobą. Jak mówił Jan Paweł II, człowiek „jest wezwany do pełnej i
dojrzałej  spontaniczności  odniesień”,  która  „stopniowo  staje  się  owocem
rozeznawania poruszeń własnego serca”. Jest to coś, co się zdobywa, ponieważ każda
istota  ludzka  „musi  wytrwale  i  konsekwentnie  uczyć  się  znaczenia  ciała”  (por.
Katecheza, 12 listopada 1980 r. w: Jan Paweł II, Nauczanie Papieskie, III,2, Poznań-
Warszawa 1986, s. 590).



Powołanie do życia małżeńskiego wymaga zatem uważnego rozeznania jakości
relacji oraz okresu narzeczeństwa, aby ją sprawdzić. Aby przystąpić do sakramentu
małżeństwa, narzeczeni muszą dojrzewać w przekonaniu, że w ich więzi  jest ręka
Boga,  uprzednia  względem nich  i  im towarzysząca,  pozwalająca im stwierdzić:  „Z
Bożą pomocą ślubuję Ci wierność na zawsze”. Nie mogą obiecać sobie wierności „w
smutku i radości, w zdrowiu i chorobie”, kochać się nawzajem i szanować każdego
dnia swojego życia jedynie na podstawie dobrej woli i nadziei, że „to się uda”. Muszą
opierać się na solidnej podstawie wiernej miłości Boga.

Dlatego  przed  zawarciem  sakramentu  małżeństwa  konieczne  jest  dokładne
przygotowanie, powiedziałbym swego rodzaju katechumenat. W grę wchodzi bowiem
całe  życie  w  miłości,  a  z  miłością  nie  ma  żadnych  zabaw.  Nie  można  nazwać
przygotowaniem do małżeństwa trzech czy też czterech konferencji wygłoszonych w
parafii. To nie jest przygotowanie! To udawanie przygotowania, a odpowiedzialność za
takie  działania  ponoszą proboszcz,  biskup,  którzy na to  pozwalają.  Przygotowanie
powinno być dojrzałe i wymaga ono czasu. To nie jest akt formalny lecz sakrament,
na który trzeba się przygotować poprzez prawdziwy katechumenat.

Wierność jest bowiem sposobem bycia, stylem życia. Wiernie działamy, szczerze
mówimy, pozostajemy wierni prawdzie we własnych myślach i działaniach, aby nas
„zaraziła”. Życie utkane z wierności wyraża się we wszystkich wymiarach i prowadzi
do  bycia  wiernymi  i  godnymi  zaufania  mężczyznami  i  kobietami  we  wszystkich
okolicznościach.

Ale aby osiągnąć tak piękne życie nie wystarcza nasza ludzka natura - trzeba by
wierność Boga wkroczyła w nasze życie. To Szóste Słowo wzywa nas, abyśmy zwrócili
nasze spojrzenie ku Chrystusowi, który swoją wiernością może odebrać nam serce
cudzołożne a dać nam serce wierne. W Nim i tylko w Nim jest miłość bez zastrzeżeń i
wahania, całkowity dar z siebie, bez nawiasów i determinacja akceptacji do samego
końca.

Z  Jego  śmierci  i  zmartwychwstania  wypływa  nasza  wierność,  z  Jego
bezwarunkowej miłości wypływa nasza stałość w relacjach. Z komunii z Nim, z Ojcem
i  z  Duchem  Świętym,  wypływa  komunia  między  nami  i  umiejętność  wiernego
przeżywania naszych więzi. Dziękuję.

Patroni do poznania
Błogosławiony Michał Rua, prezbiter

Michał  urodził  się  w  Turynie  9  czerwca  1837  roku.  Jego
ojciec,  Jan  Chrzciciel  Rua,  był  kierownikiem  jednego  z
wydziałów fabryki broni. Z pierwszego małżeństwa doczekał się
5 synów, z drugiego - trzech kolejnych i jednej córki. Michał był
wśród  nich  najmłodszy.  Gdy  się  urodził,  czworo  z  jego
rodzeństwa już nie  żyło.  Kiedy Michał  miał  8  lat,  zmarł  jego
ojciec. Wtedy dwaj synowie z pierwszego małżeństwa opuścili
macochę, będąc już ludźmi pełnoletnimi. Pozostała więc ona z
trzema synami:  Janem,  Alojzym i  Michałem.  Pani  Rua  nadal

mieszkała w fabryce,  gdzie  wkrótce pracę  rozpoczął  Jan.  Alojzy i  Michał  uczęszczali



natomiast do szkoły elementarnej, którą przy fabryce prowadził kapelan robotników.
W pobliżu fabryki na Valdocco św. Jan Bosko rozpoczął właśnie swoje dzieło pod

nazwą Oratorium. Michał chętnie do niego uczęszczał wraz ze swoim bratem, Alojzym.
Do pierwszej Komunii świętej Michał został dopuszczony w roku 1846. W roku 1848
zapisał  się  do  szkoły,  prowadzonej  przez  Braci  Szkół  Chrześcijańskich.  Co  niedzielę
uczęszczał natomiast do Oratorium św. Jana Bosko, w którym po Mszy świętej chłopcy
mieli zapewnioną godziwą rozrywkę. Św. Jan Bosko kierował także do chłopców kazanie
i osobną katechezę. Bacznym okiem śledził swoich podopiecznych, gdyż najlepszych z
nich zamierzał doprowadzić do kapłaństwa, by w przyszłości mogli dalej prowadzić jego
dzieło.

Pewnego dnia zaproponował także Michałowi  naukę łaciny i  dalsze studia.  Matka
zamierzała  wysłać  Michała  do  pracy  w  fabryce  broni.  Chłopak  poprosił  matkę,  by
zezwoliła mu na dalszą edukację. Wkrótce Michał zamieszkał przy Oratorium (1853).
Pełnił rolę asystenta św. Jana Bosko, kiedy chłopcy zbierali się w niedziele i w święta. W
roku  1854  Rua  na  ręce  św.  Jana  Bosko  złożył  śluby  zakonne  i  objął  jako  kleryk
samodzielne prowadzenie Oratorium na drugim krańcu Turynu. W roku 1858 przeniosła
się na stałe do Oratorium także pani Rua, by pomagać św. Janowi Bosko w gotowaniu,
praniu  i  pracach  w  ogródku  warzywnym.  Przez  18  lat  była  dobrym  aniołem  dla
kilkudziesięciu sierot internatu, żywiąc ich i odziewając. W tym samym czasie Michał Rua
uczęszczał  codziennie  do  seminarium  diecezjalnego  w  Turynie  na  wykłady  filozofii
(1854-1856) oraz teologii (1856-1860). W roku 1860 otrzymał święcenia kapłańskie. Był
to pierwszy kapłan, wychowanek św. Jana Bosko. Cały czas wolny od studiów bł. Michał
Rua  spędzał  w  Oratorium  z  uczącą  się  młodzieżą.  Do  najpiękniejszych  chwili  życia
Michała należała niewątpliwie pielgrzymka do Rzymu wraz ze św. Janem Bosko w roku
1858.  Założyciel  salezjanów rozpoczął  wtedy zabiegi  o  zatwierdzenie  reguły  nowego
zgromadzenia.  Zaraz po święceniach kapłańskich św. Jan Bosko uczynił  księdza Rua
kierownikiem naukowym wszystkich szkół salezjańskich. Około 300 uczniów uczęszczało
wtedy  do  gimnazjum,  drugie  tyle  chodziło  do  szkół  zawodowych  i  wieczorowych,
wreszcie ponad 1000 osób w niedziele i w święta - do trzech oratoriów: św. Franciszka,
św. Alojzego i do nowo otwartego oratorium Anioła Stróża. Zadaniem księdza Rua było
czuwanie  nad  programami  nauki,  nad  nauką  młodzieży,  kontakt  z  nauczycielami  i
wychowawcami, dostarczanie dla oratoriów odpowiednich gier i staranie się o kapłanów
dla posługi duchowej.

W  roku  1862  miasto  Mirabello  w  Piemoncie  ofiarowało  św.  Janowi  posesję  i
przyrzekło dopomóc w budowie internatu i szkoły gimnazjalnej. Na przełożonego nowej
placówki  Jan  Bosko  wybrał  księdza  Rua.  Kiedy  po  5  latach  ks.  Michał  opuszczał
Mirabello, szkoła bardzo dobrze funkcjonowała. W roku 1865 św. Jan Bosko mianował
księdza Rua dyrektorem administracyjnym całej rodziny salezjańskiej. Powstawały nowe
domy.  Nad  wszystkimi  miał  opiekę  ks.  Rua.  Kiedy  miał  30  lat,  bardzo  poważnie
zachorował,  lekarze  byli  bezradni.  Wtedy  św.  Jan  Bosko  powiedział  do  swojego
wychowanka: "Nie chcę, żebyś umarł. Musisz mi jeszcze pomóc w tylu sprawach". Ks.
Michał wyzdrowiał i podjął dalej na długie lata pracę u boku Założyciela.

Współpracował ze św. Janem Bosko w założeniu żeńskiej  rodziny zakonnej Córek
Maryi  Wspomożycielki  Wiernych,  powołanych  do  życia  w  roku  1872.  Pomagał  w
zorganizowaniu pierwszej wyprawy misyjnej do Ameryki Południowej (1875), w dziele
Pomocników  Salezjańskich  (1876),  w  założeniu  czasopisma  dla  wszystkich  dzieł



salezjańskich (1877) - był więc "prawą ręką" św. Jana Bosko.
Od roku 1884 św. Jan Bosko był tak wyczerpany pracą, że nie mógł prowadzić tak

wielu  instytucji.  Dlatego,  za  zezwoleniem  papieża  Leona  XIII,  wyznaczył  swoim
wikariuszem generalnym i zastępcą księdza Rua. To na jego rękach św. Jan Bosko zmarł
31 stycznia 1888 roku. Niecałe dwa tygodnie później, 11 lutego, ks. Rua otrzymał dekret
Stolicy Apostolskiej, która wyznaczyła go na przełożonego generalnego zgromadzenia
salezjańskiego. Kierował nim przez 22 lata, aż do śmierci w dniu 10 kwietnia 1910 roku.
W momencie śmierci św. Jana Bosko ks. Rua objął opiekę nad 64 placówkami i ok. 700
współbraćmi. Swoim następcom zostawił natomiast 341 domów w 30 krajach i ok. 4000
członków.

Michał Rua był cały oddany Panu Bogu. Za swoją naczelną i jedyną misję uznał pracę
dla  chwały  Bożej,  zwłaszcza poprzez służbę wobec ubogiej  i  opuszczonej  młodzieży.
Wedle  relacji  świadków  jego  życia  miał  dar  czytania  w  sercach  i  w  sumieniach,
przepowiadał przyszłość, przywrócił zdrowie kilkunastu chorym i kalekom. Wymagał od
innych,  ale  ogromnie  troszczył  się  także  o  potrzeby  swoich  współbraci.  Rady,  jakie
pozostawił przełożonym domów, są bezcenne dla wszystkich przełożonych, tak wiele w
nich serca, doświadczenia i mądrości. Michał Rua przyjmował pierwszych Polaków do
zgromadzenia. Otworzył także pierwsze domy w Polsce (Miejsce Piastowe w roku 1892 i
Oświęcim w roku 1898). Sam też dwa razy odwiedził naszą Ojczyznę: w roku 1901 i
1904. Jest patronem Suwałk i Szczecina. Do chwały ołtarzy wyniósł go papież Paweł VI
w dniu 29 października 1972 roku. [za brewiarz.pl]

Nabożeństwo wynagradzające pierwszych sobót
10 grudnia 1925 r. siostra Łucja, jedyne żyjące już wówczas

dziecko,  z  trójki  która  w  1917  roku  spotykała  się  z  Maryją  w
Fatimie,  otrzymała  objawienie  od  Dzieciątka  Jezus,  trzymanego
przez Maryję i odsłaniającej serce oplecione cierniowym wieńcem:

„Miej  współczucie  z  Sercem  Twej  Najświętszej  Matki,
otoczonym cierniami, którymi niewdzięczni ludzie je wciąż na nowo
ranią, a nie ma nikogo, kto by przez akt wynagrodzenia te ciernie
powyciągał.”

Po  czym  Maryja  dodała:  „Córko  moja,  spójrz,  Serce  moje
otoczone cierniami, którymi niewdzięczni ludzie przez bluźnierstwa i niewdzięczność
stale ranią. Przynajmniej ty staraj się nieść mi radość i oznajmij w moim imieniu, że
przybędę w godzinie śmierci z łaskami potrzebnymi do zbawienia do tych wszystkich,
którzy przez pięć miesięcy w pierwsze soboty odprawią spowiedź, przyjmą Komunię
Świętą,  odmówią  Różaniec,  i  przez  piętnaście  minut  rozmyślania  nad  piętnastu
tajemnicami różańcowymi towarzyszyć mi będą w intencji zadośćuczynienia.”

Następnie Jezus tłumaczył jakie to są zniewagi, za które należy zadość uczynić:
„Córko moja, chodzi  o pięć rodzajów zniewag, którymi obraża się Niepokalane

Serce Maryi: obelgi przeciw Niepokalanemu Poczęciu, przeciw Jej Dziewictwu, przeciw
Jej  Bożemu  Macierzyństwu,  obelgi,  przez  które  usiłuje  się  wpoić  w  serca  dzieci
obojętność, wzgardę, a nawet nienawiść wobec nieskalanej Matki, bluźnierstwa, które
znieważają Maryję w Jej świętych wizerunkach.”



Intencje Mszalne
Niedziela 28.10 – XXX Niedziela Zwykła
8:00 + Jana, Helenę, Mariannę, Ludwika, Mieczysława Ptaków, 

Janinę i Józefa Małysków, Józefę,Marcina, Lucjana i Marię Chudych
10:00 1.) + Zdzisława Kałmuka (9 r.)

2.) + Jana Szostka od szwagra Piotra z rodziną
12:00 O Boże błogosławieństwo z okazji 25. rocznicy ślubu
17:00 + Weronikę i Józefa Kałów, Bronisława, Józefa i Józefę Dawidowiczów, 

Władysława Dzieżę, Piotra Marczaka
Poniedziałek 29.10 – Święto Rocznicy Poświęcenia  Bazyliki

Metropolitarnej Świętej Rodziny w Częstochowie
18:00 1.) + Alfreda, Mariannę i Bronisława Soluchów, Antoninę i Jana Ogłazów, 

Jadwigę, Edwarda i Józefa Janików, Zbigniewa Chwasta
2.) + Donatę Szymańską od kuzynek Janiny i Ilony z rodzinami

Wtorek 30.10 
18:00 1.) + Jerzego Walkosza od bratanicy Ilony z rodziną

2.) + Donatę Szymańską od rodziny Pasieków
Środa 31.10
7:00 + Ewę Majchrzak od rodziny Wójciów
18:00 1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej

2.) O Boże błogosławieństwo dla fundatorów organów piszczałkowych
3.) + Piotra Marczaka (6 r.), Władysława Dzieżę, Bronisława Dawidowicza, 

Józefę i Weronikę Kałów
4.) + Stanisławę Pilarz od  wnuczki Ani z rodziną
5.) + Barbarę Trzepizur od córki Agaty z rodziną
6.) + Jana Szostka od nauczycieli emerytów
7.) + Melanię (9 r.) i Antoniego Kaczmarków, zmarłych z rodz. Kaczmarków 

i Kotasów
20:00 Modlitewna Wigilia Uroczystości Wszystkich Świętych

Czwartek 1.11 – Uroczystość Wszystkich Świętych 
8:00 + Mariana Kryślewicza (6 r.)
10:00 + Romana Szczypiora od siostrzenicy Beaty
11:00 Procesja i Różaniec św. na cmentarzu

za zmarłych wymienionych. w wypominkach jednorazowych
12:00 Msza św. na  cmentarzu

za zmarłych wymienionych w wypominkach jednorazowych
17:00 Za parafian

Piątek 2.11 – wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych, I piątek
7:00 + Marię Szymanek (55 r.), zm. z rodz. Szymanków, 

Zachowskich i Kwiędaczów
16:30 Msza św. dla dzieci w intencji zmarłych z rodzin dzieci
18:00 1.) Za zmarłych wymienionych w wypominkach oktawalnych

2.) + Edwarda Sypułę (4 r.)
18:40 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30)



Sobota 3.11 – pierwsza sobota
9:00 Za zmarłych wymienionych w wypominkach oktawalnych
16:00 O Boże błogosławieństwo dla Zenona Zielonki z okazji 80. urodzin
18:00 1.) + Stanisławę i Wacława Kałów

2.) + Jana Strzelczyka od wnuczki Asi z mężem

Niedziela 4.11 – XXXI Niedziela Zwykła
7:30 Wypominki
8:00 Msza św. za zmarłych wymienionych w wypominkach rocznych
10:00 + Cecylię (4 r.) i Zygmunta Jabłońskich
12:00 O Boże błogosławieństwo dla Sabiny z okazji 90. urodzin

O Boże błogosławieństwo dla Aleksandry Popczyk z okazji roczku
17:00 Msza św. za zmarłych wymienionych w wypominkach 

oktawalnych

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy  8:00, 10:00, 12:00, 17:00
Msze św. w dni powszednie
7:00 (wtorki, środy, czwartki i pierwsze piątki), 9:00 (soboty), 
18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Krąg biblijny  w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny
Adoracja Najświętszego Sakramentu  piątek, 18:40 - 21:00
Próby chóru  czwartek, 19:45 – 21:20
Codzienna modlitwa różańcowa 
W niedzielę o 7:15; od poniedziałku do piątku 7:40; w sobotę 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci – sob., 10:00, lektorzy – czw., 19:00, Akcja Katolicka – pon,
20:00,  Żywy  Różaniec  -  pierwszy  wtorek,  18.30,  Dzieci  Boże  –  sob.,  11:00,
Wolontariusze miłosierdzia – pierwsza sobota, 10:30 (kontakt: 609136447), Grupa
posługująca wyzwoleniu – drugi i czwarty piątek o 19:30
Biblioteka parafialna  w domu św. Józefa, czynna w środy od 17:00 do 17:45
Księgarnia parafialna w domu św. Józefa, czynna od poniedziałku do piątku od
17:00 do 19:15 i w soboty od 11:00 do 12:00 oraz na życzenie
Kancelaria parafialna 
Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881 

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

